
令和５年１１月 

保護者様 

京都市立七条小学校 

校 長   新 田  淳 

 

『くすのきタイム』 学習発表会について 
 

 向寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動にご

理解とご協力を賜わり、誠にありがとうございます。今年度も学習発表会「くすのきタイム」を行います。く

すのきタイムでは各教科の学習成果を発表いたします。 

 「くすのきタイム」の詳しい内容については学級便りをご覧ください。当日は、子どもたちが力いっぱい

取り組む姿をぜひご参観ください。 

記 
 

日時 令和５年１１月２８日（火）  

 

場所 本校体育館 

 

 

１． 各学年の発表予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．その他 

・時程については予定です。多少の遅れなどはご理解ください。 

・会場での混雑緩和のため、基本お子様のプログラム終了次第、ご退席をお願いいたします。 

・校内では、名札をご着用ください。（お持ちでない方は受付にてお受け取り下さい） 

・進行等についての学校への電話でのお問合せはご遠慮ください。 

・駐輪スペースがありません。自転車でのご来校はご遠慮ください。 

・撮影については、ご家庭でご覧いただくことを目的とする場合に限らせていただきます。 

（SNS等インターネット上へのアップは絶対におやめください。） 

 

 

  

 

 

 

 
https://forms.office.com/r/BUaUMceekT 

  

学年・学級 開始時間 

２年生 

１年生 

しいのみ学級 

３年生 

午前 ９時２０分～ 

午前 ９時５５分～ 

午前１０時５５分～ 

午前１１時２０分～ 

給食・昼休み 

４年生 

５年生 

６年生 

午後１時２５分～ 

午後２時００分～ 

午後２時３５分～ 

※受付開始は各プログラム２０分前より行います。 

※開始時間までは、会場への入場はご遠慮願います。 

当日 

受付 

フォーム 

訂正版 



くすのきタイム（学習発表会）鑑賞についてのお知らせとお願い 
 
 

 

・くすのきタイムは、「学芸会」ではなく、「学習発表会」です。 

総合的な学習や国語科、音楽科等、教科の授業の一貫として行います。 

あくまでも「授業参観」としてご鑑賞ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・保護者鑑賞場所を設定しています。他の場所で鑑賞したり、大きな三脚、脚立等で場所取りや撮影をしたり、  

発表中に私語をしたりすることはおやめください。 

・学年の発表が終わるごとに、鑑賞される方の入れ替えを行います。荷物を置いたまま場所取りをすること等

はご遠慮ください。 

・画像、動画の SNSへのアップはご遠慮ください。 
 

 

 

 

 

・自転車、バイクでの来校はやめてください。近隣の施設や路上への駐輪もやめてください。 

・体育館へは、当日のみ下足のまま入場していただきます。 

 

・学校敷地内では、必ず「名札」（各家庭に配布済み）をつけてください。 

ご家族で足りない分は「ネームシール」（受付でお渡しします）を貼ってください。 

名札、ネームシールの無い方にはお声かけさせていただくことがあります。 

 

・校舎内は、他学年が授業をしております。体育館以外は立ち入らないようお願いします。 
・参観の方は「正門（御前通）」から出入してください。西門は登下校時以外、閉鎖します。 
 

 

 

 

 

・体育館内は、窓を開けて常時換気をしております。 

また、体育館は冷え込みます。暖かい服装でお越しください。 

 

 

★あくまでも授業の一環です 

★撮影、鑑賞は保護者席から！情報モラルにも留意！ 

★安全面、防犯面から 

七条 太

朗 

★その他 


